2
 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.08.2024
	[bookmark: _GoBack]№1142

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 09.11.2020 №1376

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 09.11.2020 №1376 (далее - регламент), следующие изменения:
1.1. в пункте 3 раздела I регламента слова «https://plavskiy.tularegion.ru/» заменить словами «https://plavskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru»;
1.2. подпункты 1 и 2 пункта 14 раздела II регламента изложить в следующей редакции:
«1) направление поступившего уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и извещение заявителя о приеме уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства;
2) направление поступившего уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и извещение заявителя о приеме уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства;»;
1.3. пункт 54.5.1 раздела III регламента изложить в следующей редакции:
«54.5.1. направляет поступившее уведомление о планируемом сносе объекта капитального строительства и приложенные документы в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а в адрес заявителя направляет извещение о приеме уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства.»;
1.4. пункты 54.5.2 и 54.5.3 раздела III регламента исключить;
1.5. пункт 55.4.1 раздела III регламента изложить в следующей редакции:
«55.4.1. направляет поступившее уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства в адрес инспекции Тульской области по государственному архитектурно-строительному надзору для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а в адрес заявителя направляет извещение о приеме уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.»;
1.6. пункты 55.4.2 и 55.4.3 раздела III регламента исключить;
1.7. пункт 85 раздела IV регламента дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.»;
1.8. в пункте 88 раздела IV регламента слова «Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается руководителем структурного подразделения администрации.» исключить.
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район

	И.В. Марушкина

Исп. Симачкова Наталья Владимировна
тел. 8-48752-2-15-94
image1.png